
CADERNO 6  1quarta-feira, 05 de fevereiro de 2014Caderno 6 quarta-feira, 05 de fevereiro de 2014

Aviso de Licitação
Número de Publicação: 643200

Modalidade: Registro de Preços
Número: 62/2013
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL COMPRA DE 
LIXEIRAS.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br / www.
compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: DOMENICA LÚCIA PINTO 
NASCIMENTO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 17/02/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
10122129745760000       339030 0103000000          Estadual
10122129745760000       339030 0269000000          Estadual
10122129745760000       339030 0269003264          Estadual
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

LICENÇA PREMIO
Número de Publicação: 643486

PORTARIA Nº 057/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, 
publicado no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a (o) servidor (a) MARIA DE NAZARETH NUNES VIANA, 
Médica, Id. Funcional nº 5342279/2, lotado (a) no (a) 
Gerência de Saúde do Trabalhador, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, para serem usufruídos no período de 03/02/2014 
à 04/03/2014, referentes ao(s) triênio(s) de 01/09/2006 à 
31/08/2009.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 31 de janeiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 056/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, 
publicado no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a (o) servidor(a) ROSIVALDO CARNEIRO FARIAS, Motorista, 
Id. Funcional nº 54195910/1, lotado (a) no (a) Gerência de 
Serviços Gerais, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem 

usufruídos no período de 05/02/2014 à 06/03/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de 01/02/2006 à 31/03/2009.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 04 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA
PORTARIA Nº 055/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, 
publicado no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) JOSIANE DA LUZ SOUZA RODRIGUES, 
Psicóloga, Id. Funcional nº 54188811/3, lotado(a) na Gerência 
Biopsicossocial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 03/02/2014 à 04/03/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de 28/05/2008 à 27/05/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 30 de janeiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA
PORTARIA Nº 058/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, 
publicado no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a (o) servidor (a) EDNA MARIA DA COSTA MODESTO DA 
CRUZ, Assistente Social, Id. Funcional nº 5175720/1, lotado 
(a) no (a) Núcleo de Atenção Biopsicossocial, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no período 
de 03/02/2014 à 04/03/2014, referentes ao(s) triênio(s) de 
01/04/2009 à 31/03/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 31 de janeiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 070/2014 – GABP/FSCMPA

Número de Publicação: 643502

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 

legais, e

Considerando o que prescreve o item III da Portaria nº 

1317/2013-GP/FSCMPA, de 18 de novembro de 2013, 

publicada no DOE nº 32.529, de 26 de novembro de 

2013,

Considerando manifestação da Procuradoria Fundacional 

da FSCMPA,

RESOLVE:

Prorrogar, por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 24.01.2014, 
o prazo para a conclusão dos trabalhos relativos ao Processo 
Administrativo Punitivo de Inexecução Contratual designado 
pela Portaria nº 1287/2013–GP/FSCMPA.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se

Belém, 24 de janeiro de 2014.

ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Presidente da FSCMPA

LICENÇA PRÊMIO
Número de Publicação: 643565

PORTARIA Nº 060/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de
suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/09/2013, publicado no
DOE nº   32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a (o) servidor (a) MARIA IZETE
MACHADO DE SOUSA, Enfermeira, Id. Funcional nº 
54195698/1, lotado (a) no (a) Gerência de Pediatria,
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 17/02/2014 à 18/03/2014, referentes
ao(s) triênio(s) de 01/02/2009 à 31/01/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 31 de janeiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

LICENÇA PREMIO
Número de Publicação: 643584

PORTARIA Nº 059/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto 
do dia 30/09/2013, publicado no DOE
nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a)  ANA ROSELY  MIZUNO DANIN, Agente 
de Serviços Gerais, Id. Funcional nº 5172608/1, lotado(a) na 
Gerência de de  Processamento de Material de Esterilização, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos 
no período de 17/02/2014 à 18/04/2014, referentes ao(s) 
triênio(s) de 26/04/2002 à 25/04/2005.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 31 de janeiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

Diária
Número de Publicação: 643399

Portaria: 12/14
Objetivo: Participar da Campanha Externa de Captação de 
Candidatos a Doadores de Sangue
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572263271/ANA LUCIA TERROSO DE LIMA (Téc. Enferm.) / 0.5 
diárias (Completa) / de 28/01/2014 a 28/01/2014
572263301/CRISTIANE DI SOCORRO DE SOUZA ARIAS 
(Téc. Enferm.) / 0.5 diárias (Completa) / de 29/01/2014 a 
29/01/2014


